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تحلیل روز

پایان صبر مقاومت عراق؟ 
هماهنگی  عمادی-مرکز  رضــی  سید  دکتر 
گروه های مقاومت عراق با انتشار بیانیه ای از پایان 
مهلت اشغالگران آمریکایی برای خروج از خاک 
این کشور و تشدید حمله ها به مراکز تجمع و حضور 
تروریست های آمریکایی در عراق خبر داد. گروه های 
مقاومت عراق در یک سال و نیم گذشته بارها در 
قالب های مختلف سیاسی و نظامی بر لزوم خروج 
نظامیان آمریکایی تأکید کردند. به نظر می رسد، 
پایان مهلت قانونی و افزایش تحرکات علیه نظامیان 
آمریکایی بیش از همه ناشی از دو عامل باشد: عامل 
نخست، انفعال دولت عراق یا نبود اراده جدی نزد 
دولت برای پیگیری موضوع خروج نظامیان آمریکایی 
است. عامل دوم نیز آگاهی گروه های مقاومت عراق 
از حیله گری های آمریکاست، یکی از حیله ها باقی 
ماندن نظامیان آمریکایی در خاک عراق به بهانه 
آموزش نظامیان عراقی و همکاری های آموزشی 
است. به  همین بهانه نیز مقرر شد دست کم حدود 
دو هــزار نظامی آمریکایی در عــراق باقی بمانند. 
گروه های مقاومت، اما ضمن رد این موضوع، آن 
را توجیهی بــرای نادیده گرفتن مصوبه 5 ژانویه 
2020 پارلمان و حفظ نظامیان آمریکایی در خاک 
عراق می دانند. بیانیه روز گذشته مرکز هماهنگی 
ــراق به منزله ایــن اســت که  گــروه هــای مقاومت ع
تهدیدها علیه نظامیان آمریکایی در خاک عراق روند 
افزایشی خواهد داشت. به نظر می رسد مقاومت 
عراق به این جمع بندی رسیده که تنها راه اجبار 
آمریکا برای خارج کردن نظامیانش از خاک عراق، 
افزایش ناامنی و تهدید علیه این نظامیان است نظیر 

آن چه در افغانستان روی داد.

گروه های زیــادی در عــراق، خواستار اخراج 
نظامیان تروریست آمریکا از کشورشان هستند 
و تقریبا هفته ای نیست که خبری از هدف قرار 
گرفتن نیروهای آمریکایی در این کشور مخابره 
نشود. حالا با گذشت کمتر از ۴۸ ساعت از 
اعلام گروه های مسلح عراقی مبنی بر پایان 
آتش بس با نیروهای آمریکایی در عراق، پایگاه 
ــراق کــه تحت سیطره  ــد ع هــوایــی عین الاس
اشغالگران آمریکایی است، هدف حمله راکتی 
قرار گرفته است. دیــروز نیروهای آمریکایی 
آماج حملات گروه های ضداشغالگری عراق 
و  نیروها  ــن  ای علیه  عملیات  هفت  و  بــودنــد 
کاروان های تجهیزاتی شان در مناطق مختلف 

این کشور صورت گرفت از جمله درعین الاسد 
که بزرگ ترین پایگاه نظامی نیروهای اشغالگر 
آمریکایی در عراق است. سخنگوی نیروهای 
ائتلاف آمریکا در عــراق، حمله راکتی علیه 
پایگاه عین  الاسد را تایید کــرد.در حالی که 
 ۱22 ــت  ابتدا گفته می شد پنج فروند راک
آمریکایی عین الاسد  به بخش  میلی متری 
ــده، برخی رسانه هــای عراقی از  شلیک ش

جمله صابرین نیوزتاکید دارند دو فروند راکت 
فلق با دقت هر چه تمام تر به مرکز استقرار 
نفرات و تجهیزات اشغالگران آمریکایی در 
این پایگاه اصابت کــرده که خسارت مالی و 
جانی برای دشمن در پی داشته است. پایان 
ــروه هــای ضداشغالگری عــراق  آتــش بــس گ
پس از آن اعلام شد که باگذشت تقریبا دوماه 
از گفت و گوی راهبردی بغداد - واشنگتن 

برسر خــروج نظامیان آمریکایی، هنوز هیچ 
اقدامی از سوی اشغالگران برای این مسئله 
صورت نگرفته است. به اعتقاد کارشناسان، 
حملات علیه اشغالگران آمریکایی در عراق، 
طی روزهــای آینده افزایش خواهد یافت. به 
تازگی یکی از فرماندهان مقاومت در عراق نیز 
اعلام کرده بود همه توافقات مقاومت با دولت 
بغداد درباره خودداری از حمله به اشغالگران 
آمریکایی ملغی شده است و نیروهای مقاومت 
از این پس، پایگاه های آمریکا در عراق را هدف 
قرار خواهند داد. مسئولیت حملات دیروز تا 
لحظه تنظیم این گزارش از سوی هیچ گروهی 

بر عهده گرفته نشده است. 

پیشخوان بین الملل 

جروزالم پست نوشته که همزمان با ادامه آتش بس 
در غزه، تلاش های دیپلماتیک برای پایان دادن 
به بحران اخیر در منطقه آغاز شده است. آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، برای همین منظور 
به خاورمیانه سفر خواهد کرد. در عین حال هم 
حماس و هم ارتش اسرائیل طرف مقابل را تهدید 
کرده اند که در صورت تخطی از شروط آتش بس، 

مواضع یکدیگر را هدف قرار خواهند داد.

اظهار نظر روز 

مشهور  مجری  حسن،  مهدی 
MSNBC :»ما هر ساله بیش از 
سه میلیارد دلار به متحد خود، 
اسرائیل می دهیم. بنابراین ما 
اساساً هزینه اسرائیلی ها را برای 

بمباران غزه پرداخت می کنیم، سپس به فلسطینیان 
برای بازسازی آن )خرابی ها( کمک مالی می کنیم. 
این منطقی نیست.درباره متحد ما، سعودی ها 
نیز همین طور است. ما سلاح هایی را به عربستان 
سعودی می فروشیم که از آن ها برای بمباران یمن 
استفاده می کند. سپس کمک های بشردوستانه 
برای یمن ارسال می  کنیم. شاید اگر این همه برای 
مسلح کردن مردم هزینه نمی کردیم، مجبور نبودیم 

این همه برای کمک به مردم هزینه کنیم!«

آتش بر سر آمریکا در عراق 
صابرین نیوز: مرکز استقرار نفرات و تجهیزات عین الاسد با دقت بالایی توسط 

2 راکت فلق هدف قرار گرفت 

نمای روز 

چهره روز 

هــزار داوطلب مردمی در پویش گسترده ای 
تحت عنوان »حنعمرها« )دوبــاره می سازیم( ، 
پاک سازی خیابان های شهر غزه را آغاز کردند.

آنگ سان سوچی، رهبر سابق 
میانمار که  در حبس خانگی 
به سر می برد و  بارها از سوی 
نظامیان حاکم متهم شده است،  
برای نخستین بار از زمان کودتا 

شخصا در دادگاه حاضر شد./فرانس پرس

بلاروس هواپیمای مسافربری را وادار به فرود و یک منتقد را دستگیر کرد 

اروپا؛خشمگین از لوکاشنکو 
خادم- کمتر از 9 ماه از انتخابات سراسری در 
بــلاروس می گذرد که الکساندر لوکاشنکو، 
رئیس جمهور کنونی این کشور با کسب ۸0 
درصد آرا در آن اعلام پیروزی کرد. نتایجی که 
موجی از اعتراضات سراسری را در پی داشت 
و لوکاشنکو که تحت فشار مخالفان بــود، از 
اصلاحات زودهنگام خبر داد. رئیس جمهور 
بــلاروس معروف به »آخرین دیکتاتور اروپــا« 
امــا در مــاه هــای گذشته به جــای اصلاحات، 
دست به بازداشت معترضان و رهبران آن ها 
زده است. کانال تلگرامی متعلق به مخالفان 
دولت بلاروس اعلام کرد یکی از بنیان گذاران 
ــرواز از آتن،  و همکاران این مجموعه که با پ
پایتخت یونان عازم ویلنیوس، پایتخت لیتوانی 
بود، در زمان فرود اضطراری هواپیمایش در 
فرودگاه مینسک، پایتخت بلاروس، بازداشت 
شد. وزارت کشور بلاروس نیز تأیید کرد این 
فــرد به نــام »رامـــان پراتاسویچ« در فرودگاه 
ــت. بــه گــزارش  ــازداشــت شــده اس مینسک ب
آسوشیتدپرس، هواپیمای حامل پراتاسویچ 

متعلق به شرکت رایان ایر، زمانی که در حال 
عبور از آسمان بلاروس بود، به دلیل »هشدار 
بمب گذاری« مجبور شد در فرودگاه مینسک 
به زمین بنشیند. دفتر مطبوعاتی الکساندر 
لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس اعلام کرد 
او شخصا دستور داده یک هواپیمای جنگی 
از نوع میگ 29، هواپیمای حامل پراتاسویچ 
را اسکورت کند. کشورهای غربی از اقدام 
بــلاروس برای منحرف کردن اجباری مسیر 
در  آن  حرکت  مقصد  و  مبدا  که  هواپیمایی 
اتحادیه اروپا بود، ابراز خشم کردند. رهبران 
ــت بـــلاروس را  اتحادیه اروپـــا ایــن اقـــدام دول
»هواپیماربایی« توصیف کردند و از تصمیم شان 
برای تحریم بلاروس خبر دادند.  کشور لیتوانی 
که »پراتاسویچ« قصد سفر به آن را داشت، می 
توان مامن رهبران مخالف الکساندر لوکاشنکو 
دانست. جایی که »سوتلانا تیخانووسکایا«، 
اصلی ترین رقیب انتخاباتی و منتقد رئیس 
ــلاروس، تابستان گذشته به آن جا  جمهور ب

پناهنده شد.

هراس پاریس از تداوم آپارتاید اسرائیل 
وزیر خارجه فرانسه: احیا نشدن راهکار دو کشوری می تواند به ایجاد آپارتاید طولانی 

مدت در اسرائیل منجر شود 

وزیر خارجه فرانسه با اشاره به درگیری های 
اعــراب که در  اخیر بین صهیونیست ها و 
ــی آغــاز  ــال ــغ چــنــدیــن شــهــر فلسطین اش
ــد از ســوی  ــای ــارت ــداوم آپ ــ ــاره ت ــ شـــده، دربـ
ایو  ــم صهیونیستی هشدار داد. »ژان  رژی
ارشد  مقام های  اولین  از  لودریان« یکی 
فرانسوی است که اصطلاح آپارتاید را درباره 
رژیــم اسرائیل به کار بــرده اســت. لودریان 
تاکید کرد اگر رژیم اسرائیل به حیات خود 
ــه دهد و وضعیت  بر اســاس یک کشور ادام
مــوجــود را حفظ کند، خطر آپــارتــایــد زیــاد 
خواهد بود کمااین که وضعیت کنونی نیز 
نشانگر تداوم چنین وضعیتی است. این برای 
نخستین بار است که یک مقام ارشد اروپایی 
ــم صهیونیستی  بر رویــکــرد آپــارتــایــدی رژی
ــان مــی کند.  در قــبــال فلسطینی هــا اذعـ

اصطلاح »آپــارتــایــد« Apartheid یا 
»جدانژادی« از نظر لغوی به معنای 
مجزا و جدا نگه داشتن بوده و واژه 
ای به زبان هلندی است و یکی از 

اشکال تبعیض نــژادی را بیان 
می کند. این واژه برای 

اشاره به سیاست 
تــبــعــیــضــی که 

ن  ستا پر د ا نژ
ــای  ــ ــق ــ ــری ــ آف
علیه  جنوبی 

رژیم  دوره  در  بومی  پوست  سیاه  اکثریت 
آپارتاید اعمال می کردند، به کار می رود. 
با این حال، این اصطلاح همچنان درباره 
سیاست هــای جــداســازی قومی و نــژادی 
ــود. اقــدامــات اسرائیل در  استفاده می ش
چند دهه گذشته علیه فلسطینی ها به ویژه 
در مناطق اشغالی ۱967 همواره مبتنی 
بر جداسازی قومی بوده و تلاش مستمری 
از ســوی رژیــم صهیونیستی بــرای محصور 
کردن فلسطینی ها از طریق احداث دیوار 
حائل در بخش های زیادی از کرانه باختری 
صــورت گرفته اســت. همزمان ظهر دیــروز 
نوجوانی فلسطینی در شهر قدس اشغالی 
دست به عملیات ضداسرائیلی زد که طی 
آن دو نظامی اسرائیلی زخمی شدند. شبکه 
اعــلام  صهیونیستی  رژیـــم  تلویزیون   ۱3
ــرده یک نــوجــوان ۱7 ساله ساکن  ک
شهرک کفر عقب در قدس اشغالی 
با سلاح سرد به گروهی از نظامیان 
اسرائیلی حمله و دو نفر از آنان را 
زخمی کرده که حال یکی از 
آن ها به شدت وخیم است. 
نــظــامــیــان اســرائــیــلــی 
این  مــحــل،  در  مستقر 
نــوجــوان را به ضرب 
گلوله به شهادت 

رساندند. 


